BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:          /KCB-NV
V/v xác minh và làm rõ thông tin

truyền thông về nữ sinh H.H.A tử

vong do tai nạn giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng    năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận

Trong ngày qua, một số phương tiện thông tin truyền thông đưa tin về việc

nữ sinh H.H.A (học sinh lớp 12, Trường Trung học Phổ thông Chuyên Lê Quý Đôn)

bị tai nạn giao thông trên đường 16/4, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm vào sáng

28-6, được chuyển đến cấp cứu tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận và xét

nghiệm nồng độ cồn trong máu có kết quả là 0,79 mg/100 ml. Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh đề nghị Giám đốc Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận:

1. Chỉ đạo Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận khẩn trương xác

minh nội dung thông tin trên; rà soát quy trình kỹ thuật và quá trình thực hiện xét

nghiệm nồng độ cồn trong máu cho người bệnh H.H.A tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Ninh Thuận. Xác định và khẳng định độ chính xác của kết quả xét nghiệm.

2. Nghiêm túc xử lý tập thể, cá nhân có liên quan nếu có sai phạm trong quy

trình xét nghiệm.

3. Công khai thông tin và kết quả xác minh, xử lý cho cơ quan báo chí. Báo

cáo kết quả về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế trước ngày 06/8/2022.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, đề nghị Sở Y

tế tỉnh Ninh Thuận khẩn trương chỉ đạo thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Q. Bộ trưởng Đào Hồng Lan (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- VPB, Vụ TT&TĐKT (để ph/h);
- Cổng TTĐT BYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
[daky]

Vương Ánh Dương

KHẨN

		2022-08-02T23:58:59+0700
	Vương Ánh Dương
	BỘ Y TẾ

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-03T07:50:32+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-03T07:50:40+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-03T07:50:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-08-03T07:50:51+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!